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jeg, der er et stort behov for opklaring, og jeg ser 
da frem til at høre en god forklaring fra ministe- 
ren. 

Miljøministeren (Hans Christian Schmidt): 
Spørgsmålet lyder: »Vil ministeren svare på, 
hvilken procedure for offentliggørelse og for- 
midling der blev fulgt ved fordelingen af den så- 
kaldte velfærdspulje, samt hvilke ansøgnings- 
vilkår der lå til grund for fordelingen?« Blot for 
lige at understrege, hvad spørgsmålet går ud på. 

Jeg vil understrege for at rydde enhver mis- 
forståelse af vejen, at den såkaldte velfærdspulje 
ikke er en tilskuds- eller støtteordning. Det 
fremgår i øvrigt af finansloven for 2003 side 57. 

Der er altså tale om en del af Skov- og Natur- 
styrelsens driftsbevilling, hvor der inden for en 
ramme på 6 mio. kr. i 2003 og 7 mio. kr. 2004 kan 
iværksættes projekter med henblik på øget bru- 
gerinddragelse i Skov- og Naturstyrelsens areal- 
forvaltning og velfærdsfremmende initiativer 
bl.a. rettet mod børn og unge. 

Kl. 15.15 
Friluftsrådet har efterfølgende afsat 13 mio. 

kr. af tips- og lottomidlerne til friluftsprojekter i 
Danmark, så der i alt i 2003 og 2004 vil være 26 
mio. kr. til rådighed til forbedring af danskernes 
muligheder for oplevelser i det fri. 

Da der har været en del debat om forvaltning 
af disse midler, og da der i den sammenhæng er 
fremkommet forkerte oplysninger i enkelte me- 
dier, har jeg allerede i går over for Miljø- og 
Planlægningsudvalget tilkendegivet, at jeg vil 
oversende en skriftlig redegørelse om Skov- og 
Naturstyrelsens forvaltning af midlerne. 

Jeg kan dog allerede nu oplyse, at der ved for- 
deling af midlerne især er blevet lagt vægt på 
initiativer og projekter, som for det første kan 
fremme aktivt og direkte inddragelse af borgere, 
foreninger m.v. i forvaltning af styrelsens arealer 
og naturen i øvrigt, for det andet udvikle og ud- 
arbejde undervisnings- og friluftsmateriale med 
henblik på øget naturforståelse bl.a. for børn og 
unge, for det tredje udvikle og etablere faciliteter 
til bedre naturoplevelser for børn og unge, for 
det fjerde udvikle og forbedre og etablere mulig- 
hederne for familieskovturen, for det femte ud- 
vikle og etablere fritluftsfaciliteter tilpasset na- 
turen, og for det sjette udvikle og etablere handi- 
capvenlige faciliteter og muligheder for oplevel- 
ser og ophold i naturen. 

Disse kriterier er aftalt mellem Miljøministe- 
riet og Friluftsrådet som fælles kriterier for an- 

vendelsen af både Miljøministeriets velfærds- 
midler og Friluftsrådets tips- og lottomidler. 

Pernille Blach Hansen (S): 
Det, jeg ikke helt forstår, er: Hvorhenne har det 
været offentliggjort, at her var tale om nogle 
penge, man kunne søge? Ministeren siger den 
2. oktober til Politiken: »Pengene er der, og vi 
beder om projekter.« 

I et andet citat, med hensyn til om andre kun- 
ne søge, siger ministeren: »Jeg har da gjort op- 
mærksom på velfærdspuljen i taler over hele 
landet: Kom nu i gang og søg, har jeg sagt.« 

Så på det tidspunkt mente ministeren jo tilsy- 
neladende, at der var tale om en pulje, man kun- 
ne søge, i hvert fald så meget, at han har offent- 
liggjort det på de møder, han har deltaget i. Det, 
der er mærkeligt, er jo, at det så tilsyneladende 
kun er de projekter, der dækker ministerens 
egen hjemkommune og de andre ordføreres 
hjemkommuner, der i hvert fald har fået en pæn 
del af kagen. 

Jeg vil gerne igen spørge: Hvor har det stået, 
at her var tale om en pulje, man kunne søge? Og 
hvis det ikke har stået nogen steder, synes mini- 
steren så ikke, det er en pudsig fremgangsmåde, 
at der på tilfældige møder rundtom i landet bli- 
ver oplyst om, at her er en pulje, man kan søge, 
og det er så de eneste, der ved det; resten ved 
det faktisk ikke. 

Samtidig kan jeg jo se af dagspressen, hvor 
der også er aviser, der har fået aktindsigt, at mi- 
nisteren personligt har sendt brev til forskellige 
ansøgere og meddelt, at han syntes, at de her 
projekter var gode. Der er eksempelvis i Jyl- 
lands-Posten i lørdags et citat fra et brev til Jens 
Vibjerg, som er folketingsmedlem for Venstre og 
sidder i Miljø- og Planlægningsudvalget, hvor 
ministeren selv skriver: 

»Derfor vil jeg, såfremt begge projekter gen- 
nemføres, støtte disse med et tilskud på op til 
100.000 kr. i 2004.« 

Det må jo forstås sådan, at det er ministeren, 
der her som minister giver tilsagn om, at det vil 
han gerne støtte. Det er et brev, ministeren selv 
har underskrevet. 

Jeg vil gerne spørge, om det er en almindelig 
fremgangsmåde, når der tilsyneladende er tale 
om driftsmidler fra en styrelse, at ministeren 
personligt går ind og bevilger til de projekter, 
han godt kan lide. 


